Kontaktliste
aller am Promotionskolleg beteiligten Hochschullehrerinnen und
Hochschullehrer sowie der Koordinationsstelle
(Stand: 1. Juli 2013)

Sprecherin des Promotionskollegs

Prof. Dr. Annette Scheunpflug
Professorin fiir Allgemeine Padagogik
Institut flir Erziehungswissenschaft
Lehrstuhl fir Allgemeine Padagogik
Markusstrae 3

96047 Bamberg

Homepage.  http://www.uni-bamberg.de/allgpaed/

Mail: Annette.Scheunpflug@uni-bamberg.de
Telefon: 0951/ 863-1828
Fax: 0951/ 863-1830

Koordination

Stephanie Welser

Institut flir Erziehungswissenschaft
Lehrstuhl fir Allgemeine Padagogik
Markusstrae 3

96047 Bamberg

Homepage.  http://www.uni-bamberg.de/allgpaed/
Mail: Stephanie.welser@uni-bamberg.de

Telefon: 0951/ 863-1795
Fax: 0951/ 863-1830



FRIEDRICH-ALEXANDER
UNIVERSITAT _
ERLANGEN-NURNBERG

PHILOSOPHISCHE FAKULTAT
UND FACHBEREICH THEOLOGIE

Prof. Dr. Sabine Martschinke

Professorin fiir Grundschulpadagogik und -didaktik
Department Pddagogik - Institut fir Grundschulforschung
Lehrstuhl fir Grundschulpadagogik und -didaktik Il

Homepage:  http://www.grundschulforschung.phil.uni-erlangen.de

Mail: sabine.martschinke@ewf.uni-erlangen.de
Telefon: 0911/5302-532
Fax: 0911/5302-715

Prof. Dr. Barbel Kopp

Professorin fiir Grundschulpadagogik und -didaktik
Department Pddagogik - Institut fir Grundschulforschung
Lehrstuhl fir Grundschulpadagogik und -didaktik |

Homepage:  http://www.grundschulforschung.phil.uni-erlangen.de

Mail: baerbel.kopp@ewf.uni-erlangen.de
Telefon: 0911/5302-528
Fax: 5302-715

TECHNISCHE HOCHSCHULE NURNBERG
GEORG SIMON OHM

Kollegsprecher fiir die Georg-Simon-Ohm-Hochschule Niirnberg

Prof. Dr. Gerhard Riemann
Professor fiir Soziale Arbeit
Fakultat Sozialwissenschaften

Homepage.  https://www.th-nuernberg.de
Mail: gerhard.riemann@th-nuernberg.de
Telefon. 0911 /5880 - 2518



Prof. Dr. Manfred Garhammer
Professor fir Soziologie fiir die Soziale Arbeit
Fakultiat Sozialwissenschaften

Homepage. https://www.th-nuernberg.de
Mail: manfred.garhammer@th-nuernberg.de
Telefon: 0911 /5880 - 2541

Prof. Dr. Ralf Kuckhermann
Professor fiir Pddagogik
Fakultat Sozialwissenschaften

Homepage.  https://www.th-nuernberg.de
Mail: ralf.kuckhermann@th-nuernberg.de
Telefon: 0911 /5880 - 2529

R
Evangelische

Hochschule
Niirnberg

Kollegsprecherin fiir die Evangelische Hochschule Niirnberg

Prof. Dr. Beate Hofmann

Professorin fiir Gemeindepadagogik und kirchliche Bildungsarbeit
Fakultat fur Religionspadagogik, Bildungsarbeit und Diakonik

Homepage: http://evhn.de/beate.hofmann
Mail: beate.hofmann@evhn.de
Telefon: 0911/ 27 253-864

Prof. Dr. Gerd E. Stolz

Professor fir Padagogik und Psychologie
Fakultat fur Religionspadagogik, Bildungsarbeit und Diakonik

Homepage. http://evhn.de/gerd.stolz

Mail: gerd.stolz@evhn.de
Telefon: 0911 /27 253-707
Fax: 0911 /27 253-852



Prof. Dr. Roswitha Sommer-Himmel

Professorin fiir Bildung und Erziehung im Kindesalter
Fakultat fiir Sozialwissenschaften

Homepage. http://evhn.de/roswitha.sommer-himmel

Mail: roswitha.sommer-himmel@evhn.de
Telefon. 0911/ 27 253-887
Fax: 0911 /27 253-813

Prof. Dr. Uwe Kranenpohl
Professor fiir Politik- und Verwaltungswissenschaften
Fakultat fiir Sozialwissenschaften

Homepage.  http://evhn.de/uwe.kranenpohl

Mail: uwe.kranenpohl@evhn.de
Telefon. 0911/ 27 253-766
Fax : 0911 /27 253-813



